дело  № 5-100/21/2022
УИД16MS0077-01-2022-00_____ -___

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

    19 февраля 2022 года

                                     город Набережные Челны

Мировой судья судебного участка  № 21 по  судебному району г. Набережные Челны Республики Татарстан Хамидуллина Д.Г., рассмотрев в режиме видеоконференцсвязи в помещении судебного участка, расположенного по адресу: РТ, г. Набережные Челны, ул. Комарова, д. 20,  каб. 504, дело об административном правонарушении по  части 1  статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (далее КоАП РФ) в отношении   Меликова С. Т.   (данные обезличены),
У С Т А Н О В И Л:

На основании постановления  ГИБДД 16 ЕА 69259752   от   07.12.2021 по делу об административном правонарушении  по ч. 1  ст. 12.2  КоАП РФ,  вступившего в законную силу   17.12.2021   Меликову С.Г.  назначено административное в виде  административного штрафа в размере 500  рублей.
   Меликов С.Г. указанный административный штраф в срок, установленный законодательством, не уплатил.

При рассмотрении дела Меликов С.Г.  свою вину в совершении административного правонарушения признал.
Выслушав объяснения Меликова С.Г. исследовав материалы административного дела, мировой судья приходит к выводу, что вина   Меликова С.Г.  в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ - неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный КоАП РФ, доказана.
Как установлено в судебном заседании,    Меликова С.Г.  на основании постановления ГИБДД 16 ЕА 69259752   от   07.12.2021 по делу об административном правонарушении  по ч. 1  ст. 12.2  КоАП РФ,  вступившего в законную силу   17.12.2021   Меликову С.Г.  назначено административное в виде  административного штрафа в размере 500  рублей.    Меликов С.Г. указанный административный штраф в срок, установленный законодательством, не уплатил. Данное постановление      Меликов С.Г.   получил лично, его не обжаловал.
    Меликов С.Г.   с заявлениями об отсрочке или рассрочке уплаты штрафа, в соответствии со статьей 31.5 КоАП РФ, не обращался.
В связи с неуплатой административного штрафа, в отношении    Меликова С.Г.   18.02.2022  года составлен  протокол об административном правонарушении   по ч. 1 ст.  20.25 КоАП РФ (л.д. 2).

Согласно ст. 4.1 Кодекса РФ об административных правонарушениях при назначении административного наказания учитываются характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение, обстоятельства, смягчающие и отягчающие ответственность.

Обстоятельством, смягчающим административную ответственность, является признание     Меликовым С.Т.  своей вины в совершении административного правонарушения.
Обстоятельств,  отягчающих  административную ответственность,  при рассмотрении дела  не установлено.

Таким образом, с учетом характера совершенного административного правонарушения, личности     Меликова С.Г.  его семейного, имущественного положения, состояния здоровья, а также наличия обстоятельств, смягчающих административную ответственность, мировой судья приходит к выводу о необходимости назначения      Меликову С.Г.   административного наказания в виде административного штрафа в рамках санкции ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ.
Руководствуясь ст.ст. 29.9, 29.10 Кодекса РФ об административных правонарушениях, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:

Признать Меликова С. Т. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ, и назначить ему административное наказание в виде  штрафа  в размере 1000 (одна  тысяча)  рублей.
Разъяснить, что согласно ст. 32.2 КоАП РФ, административный штраф должен быть уплачен не позднее 60 дней со дня вступления данного постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, о предоставлении которых необходимо обратиться к мировому судье, вынесшему постановление о наложении административного наказания в виде штрафа.
Реквизиты для оплаты штрафа:

Получатель: УФК по РТ (Министерство  юстиции Республики Татарстан). БИК: 019205400. Банк получателя:  Отделение-НБ Республика Татарстан. ОКТМО: 92701000001. Р/С  03100643000000011100. КБК 73111601203019000140. ИНН 1654003139. КПП 165501001,  идентификатор ***.

Квитанция об уплате штрафа подлежит представлению в судебный участок № 21 по судебному району г. Набережные Челны  Республики Татарстан по адресу: РТ,  г. Набережные Челны,  ул. Комарова, д. 20, каб. 517.

  Постановление может быть обжаловано в  Набережночелнинский  городской суд Республики Татарстан в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления через мирового судью.

Мировой судья

    подпись                                                    Д.Г. Хамидуллина